

2025年9月17日 株式会社岩手銀行

「X-Tech Innovation in Fukuoka ~ 地域を超えた大交流会 ~ | 開催について



岩手銀行(頭取 岩山 徹)は、株式会社ふくおかフィナンシャルグループ(取締役社長:五島 久)主催の『X-Tech Innovation in Fukuoka(クロステック イノベーション)』(以下「X-Tech Innovation」)にパートナー行として参画いたします。

「X-Tech Innovation」はこれまで、業界・業種を超えたデジタル活用による新サービスを募集・表彰する全国規模のビジネスコンテストとして開催しており、昨年度で第10回を迎えました。

今年からは"大交流会型イベント"へと形を変え、福岡発の新規事業コミュニティによるセッションや、地域企業・スタートアップ・VC・自治体など多様なプレイヤーによる交流を通じて、新たな協業・事業創出の機会を提供します。

さらに、全国の地域金融機関やベンチャーキャピタルがパートナーとして参画し、取引先企業とともに福岡に集結。地域を超えたネットワークを構築し、地方銀行がハブとなるオープンイノベーションの実現を目指します。

|主催・パートナー銀行

主	催	行	株式会社ふくおかフィナンシャルグループ
パー	トナ-	— 行	株式会社北海道銀行 株式会社岩手銀行 株式会社七十七銀行 株式会社大垣共立銀行 株式会社山陰合同銀行 株式会社ちゅうぎんキャピタルパートナーズ 株式会社広島銀行 株式会社伊予銀行 株式会社沖縄銀行

開催概要





第3部 13:45~14:55 大交流会

X-Tech Innovation は、 FFG みらいの会議・StartupGo!Go! と 同日開催です。 詳細は裏面をご覧ください。

▎ 同日開催イベントのご紹介

X-Tech Innovation は、[FFG みらいの会議]・[StartupGo!Go!] と 同日開催いたします。

FFG みらいの会議



№ FFGみらいの会議

地域企業・スタートアップが出会い 新しいつながりを生むための 様々なコンテンツをご用意

StartupGo!Go!



九州最大級のスタートアップピッチ コンテスト 世界を変えるスタートアップを発掘

タイムスケジュール



ご応募はこちらの特設サイトから!



● 本イベントへの企業誘致・開催にご協力いただける「パートナー行」を引き続き募集しております。

《本件に関するお問合せ先》

株式会社岩手銀行 X-Tech Innovation 事務局

(デジタル推進部/担当:藤澤・髙橋(光) TEL:019-623-1111)